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بازگشت به ۱۴۰۰ در بودجه ۱۴۰۴

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت 
سیزدهم، اگر بودجه ۱۴۰۴ را تراز و همسان بودجه 
۱۴۰۳ کنیم، رشد اعتبارات هزینه ای ۶۰ درصد 

است و دوباره به سال ۱۴۰۰ بازگشته ایم.
به گزارش تسنیم، داود منظور رئیس سازمان 
خصوص  در  سیزدهم  دولت  بودجه  و  برنامه 
این سوال که با توجه به شرایط تحریم اساساً 
آیا امکان اصاح بودجه و کنترل هزینه های 
دولت به منظور جلوگیری از تشدید کسری 
بودجه وجود دارد یا خیر، گفت: یک بحث این 
است که هزینه های دولت را کاهش دهیم که 
قطعاً چنین اراده ای وجود ندارد و اساساً چنین 
امکانی نداریم. اصطاحاً هزینه های چسبندگی 
دارد. وقتی امسال یک هزینه ای انجام می دهیم 
نمی توانیم در سال آینده آن را کم کنیم.وی 
افزود: با این حال می توانیم در سال بعد نرخ 
رشد هزینه ها را پایین نگه داریم و در مقابل 
نرخ رشد درآمدها را افزایش دهیم. در سال های 
9۴ تا 99، نرخ رشد اعتبارات هزینه ای دولت 
بین ۱5 درصد تا 25 درصد بوده است. اما 
سال  در  هزینه ای  اعتبارات  رشد  نرخ  رقم 
۱۴۰۰)آخرین بودجه دولت دوازدهم( به ۶۰ 
درصد رسید. وقتی دولت را تحویل گرفتیم، 
بودجه ای داشتیم که نرخ رشد بخش هزینه ای 
آن نسبت به سال های قبل از خود حدود دو 
برابر شده بود.منظور با بیان اینکه دولت واقعاٌ  
سال ۱۴۰۰ را به سختی سپری کرد، گفت: از 
آن سال، دولت نرخ رشد هزینه ها را کاهش 
داد به طوری که در سال ۱۴۰۱ این نرخ رشد 
به ۴2 درصد رسید. در سال ۱۴۰۳ نرخ رشد 
بخش جاری به ۳۰ درصد کاهش یافت.وی 
در ادامه گفت: اگر قرار است پیامی به دولت 
مستقر بدهیم این است که دوستان باید رشد 
بودجه  در  کنند.  کنترل  را  هزینه ای  بخش 
سال ۱۴۰۴ تغییرات شکلی رخ داده که اعداد 
را متورم کرده است، با این حال اگر بودجه 
۱۴۰۴ را تراز و همسان بودجه ۱۴۰۳ کنیم، 
رشد اعتبارات هزینه ای ۶۰ درصد است و دوباره 

به سال ۱۴۰۰ بازگشته ایم.

 کارت سوخت وسایل نقلیه 
فاقد بیمه  ابطال می شود

انواع موتورسیکلت فاقد بیمه نامه تا پایان اسفندماه 
و سایر وسایل نقلیه تا پایان بهمن ماه فرصت دارند 
که بیمه نامه خریداری کنند. بعد از این زمان کارت 

سوخت این وسایل نقلیه غیر فعال می شود.
 بیمه مرکزی اعام کرد که ۱۰۰ درصد مبلغ 
جرایم مرتبط با انواع موتورسیکلت فاقد بیمه نامه 
از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰9 تا پایان روز 
پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱2/۳۰ به مدت 52 روز 
و برای سایر وسایل نقلیه زمینی و ریلی فاقد 
بیمه نامه از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰9 تا 
پایان روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ به مدت 
22 روز بخشیده شد. شرکت های بیمه مکلفند در 
بازه زمانی تعیین  شده از دریافت جریمه حق بیمه 
از فاقدین بیمه نامه شخص ثالث خودداری کنند.

بخشودگی یادشده در خصوص کلیه وسایل نقلیه 
مشمول این بخشنامه، صرفاً در صورت خرید 
بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده با مدت 

اعتبار یک ساله، قابل اعمال است.

 فروش بلیت قطار تهران - وان 
از یکم اسفند آغاز می شود

وزیر راه و شهرسازی از سرگیری قطار تهران - وان 
را در میزان گردشگری ایران و ترکیه تأثیرگذار 
دانست و گفت: فروش بلیت قطار تهران - وان 
 از تاریخ 2۰ فوریه )یکم اسفندماه ۱۴۰۳( 

آغاز می شود.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی ایران در سفر 
یک روزه خود به به آنکارا، با »عبدالقادر اورال اوغلو« 
وزیر حمل ونقل و زیرساخت ترکیه دیدار و گفتگو 
کرد.در ابتدای کنفرانس خبری وزیر حمل و نقل 
ترکیه به انجام مذاکره در حوزه حمل و نقل هوایی 
و استفاده از ظرفیت های ترکیش ایرلاین و ایران ایر، 
افزایش ظرفیت حمل ریلی به یک میلیون تن 
میان دو کشور، تسهیل عبور و مرور و جلوگیری از 
تأخیرها در گمرکات و نیز فروش بلیت قطار تهران 

- وان از تاریخ 2۰ فوریه اشاره کرد.

 ۱۱۰ میلیارد تومان
 خسارت مشترکان برق پرداخت شد

عملکرد بررسی خسارت مشترکان توانیر تا پایان 
آذر امسال از ثبت سند پرداخت بیش از ۱۱۰ 
میلیارد تومان خسارت حکایت دارد و پرداخت 
بخشی از خسارات نیز در انتظار تکمیل مدارک از 

سوی مشترکان است.
آمار عملکرد پرداخت خسارت از محل بیمه 
خسارت مشترکان شرکت توانیر حاکی است تا 
پایان آذر امسال، بالغ بر ۱۱۰ میلیارد و 2۳۶ 
میلیون تومان بابت خسارت جانی و مالی وارد 
شده به لوازم برقی ناشی از آتش سوزی، انفجار 
یا مسمومیت توسط شرکتهای بیمه گر پرداخت 
شده است. همچنین تعداد 2۶۳ پرونده به دلیل 
نقص مدرک در انتظار تکمیل مدارک قرار دارد. 
این گزارش حاکی است بیشترین پرداختی ها به 
ترتیب به توزیع برق آذربایجان شرقی با بیش 
از 5 میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان، توزیع برق 
اهواز با بیش از ۴ میلیارد و ۸55 میلیون تومان 
و توزیع برق شمال کرمان با بیش از ۴ میلیارد 

و ۳25 میلیون تومان اختصاص دارد.

گزارشاخبار

سمیه ملکی   این روزها در حالی بازار دارو سامان 
چندانی ندارد که از دلایل این وضعیت را مغفول ماندن 
این گزارش مهم بین المللی و نیز سیاست های ارزی وزیر 

اقتصاد می توان دانست.
در هفته های اخیر سخنان بسیاری پیرامون وضعیت بازار 
دارو و داروخانه ها به گوش می رسد که نشانگر خوب 
نبودن حال تامین دارو و البته قیمت هایی است که هر روز 
افزایش های کوچک و بزرگ را نشان می دهد که البته مصرف 
کنندگان دائمی اقام دارویی این تغییر قیمت ها را بیشتر 
احساس می کنند. در حالی که گزارش ها حکایت از آن دارد 
که دارو در برخی اقام تا تورمی چند صد درصدی را نشان 
می دهد که سامت مردم را تهدید می کند، همچنان برخی 
مسئولان با واژگانی همچون زیان انباشته تولید کنندگان به 
دنبال توجیه این وضع هستند. هادی احمدی، عضو هیئت 
مدیره انجمن داروسازان در واکنش به خبری که به نقل از 
وی با عنوان » از هر ۱۰ مشتری داروخانه، ۳ نفر با دیدن 
قیمت، از خرید منصرف می شوند« اظهار کرد: متاسفانه 
برخی از خبرگزاری ها و رسانه ها قسمتی از صحبت های 
مصاحبه کننده را به صورت تقطیعی و با هدف جذب 
مخاطب تیتر می کنند و رسانه های بیگانه هم از انتشار این 
نوع اخبار سوء استفاده می کنند و این موضوع در مورد 
مصاحبه بنده با یکی از خبرگزاری ها اتفاق افتاده است.
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران تصریح کرد: در 
مصاحبه با این خبرگزاری به صراحت اشاره کرده بودم که 
با توجه به اصاح قیمت برخی اقام دارویی که به درستی 
توسط سازمان غذا و دارو اعمال و انجام شده، تعدادی از 
افرادی که به داروخانه مراجعه می کنند برای برخی اقام 
دارویی که توسط پزشک به عنوان مثال 5 بسته نوشته شده 
درخواست بسته های کمتری مثا در حد 2 بسته می کنند 
و این موضوع زمانی بود که در یک مقطع 2۰ روزه و در 
ابتدای اصاح قیمت ها مشکلی بین سیستم بیمه ای و غذا و 
دارو اتفاق افتاد.احمدی در ادامه با بیان این که اگر اصاح 
قیمت انجام نمی شد تولید کننده ها دچار مشکل می شدند 
و مجبور بودیم برخی داروها را به فوریت وارد کنیم، گفت: 
در این صورت قیمت داروها چندین برابر قیمت داروهای 

تولید داخل انجام می شد.
این سخنان در توجیه گرانی  دارو و بعضا کمبود آن در 
حالی مطرح می شود که پیرامون شرایط موجود نکاتی 

چند قابل توجه است. 

گزارش مهمی که مغفول ماند
یکی از مسائلی که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ مغفول ماند و 
غرب نیز از شرایط آشفته ایران سوء استفاده و برای پنهان 
سازی این مهم از رسانه های قدرتمند جهانی بهره گرفت، 

گزارش خانم دوهان بوده است. 
خانم »آلنا دوهان«  گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد 
تأثیر منفی اقدامات قهری یک جانبه در سفری  یازده روزه 
از ۷ تا ۱۸ اردیبهشت سال ۱۴۰۱ )۱۷ تا 2۸ می( و 
با هدف ررسی آثار تحریم های یک جانبه آمریکا بر مردم 
کشورمان به ایران سفر کرد. دوهان در این سفر از نزدیک 
در جریان برخی از این آثار تحریم های یکجانبه آمریکا قرار 
گرفت و در پایان سفر خود با حضور در یک نشست خبری 
به سوالات خبرنگاران در خصوص نتایج این سفر پاسخ داد 
و بیانیه ای نیز در این باره منتشر کرد. جالب توجه آنکه 
او در شهریور همان سال گزارش خود را به سازمان ملل 
ارائه کرد و خواستار لغو تحریم ها شد اما غرب در اقدامی 

تامل برانگیز با دمیدن در آتش زن زندگی آزادی عما 
پرونده را به حاشیه رانده و از افکار عمومی پنهان کرد 
چنانکه ایرانی کمی هستند که از این گزارش اطاع و 
اهمیت آن را دریافته اند. دوهان به عنوان استاد حقوق 
بین الملل و مدیر مرکز تحقیقات صلح، تجربه زیادی در 
زمینه حقوق بین الملل و حقوق بشر دارد. او با نوشتن 
بیش از ۱2۰ کتاب و مقاله در زمینه های مختلف حقوق 
بین الملل چهره ای علمی نیز به شمار می رود.متن گزارش 
گزارش گر ویژه سازمان  ملل برگرفته از کلیدواژه های قابل 
توجهی است که می تواند معیاری برای داوری در خصوص 
اقدامات جهانی در قبال تحریم های ضد ایرانی غرب باشد.

واژگانی چون غیر قانونی، نامتعارف، نامشروع، ضدحقوق 
بشر، غیر انسانی، غیر منصفانه و جنگ اقتصادی از جمله 
تعابیری است که دوهان در مورد تحریم های ضد ایرانی 
به کار برده است.او تأکید دارد که آثار تحریم ها برخاف 
ادعای آمریکا رسماً و به طور گسترده علیه »ملت ایران« 
بوده که به عنوان نقض حقوق بشر و معیار بالادستی، مغایر 
با تمام قوانین و مقررات بین المللی است و باید در آن 

تجدید نظر شود.
یکی از نکات مهم گزارش خانم دوهان درباره تحریم های 
اعمالی علیه دارو و وسایل بهداشتی است. او عنوان 
می کند که ایران حدود 95 درصد از داروها و واکسن های 
اساسی خود را برای کاهش تأثیر تحریم های یک جانبه، با 
سیستم های تولید و تضمین کیفیت مطلوب تولید می کند، 
با این حال، شرکت های داروسازی ایرانی در تهیه مواد اولیه 
با کیفیت لازم با مشکل مواجه بوده و افزایش هزینه ها 
بر خرید از خارج از کشور تأثیر می گذارد.منابع موثق و 
مصاحبه های انجام شده، عدم پایداری عرضه خدمات 
پزشکی از سال 2۰۱۱ را به موجب تحریم ها تأیید کرده اند.
چالش های مهمی در تهیه و تحویل داروها و تجهیزات 

پزشکی نجات دهنده تولید شده توسط شرکت های خارجی 
و برای درمان بیماری های نادر، از جمله انواع خاصی از 
سرطان، تالاسمی، هموفیلی، سرطان خون، ماهیاک، ام 
اس، بیماری پروانه ای، اوتیسم و انواع خاصی از دیابت 
وجود دارد.اگرچه نص تحریم ها اعام می کند که داروها 
و تجهیزات پزشکی به دلیل معافیت های بشردوستانه 
تحت تأثیر قرار نمی گیرند، اما ارائه آنها به ایران به دلیل 
تأثیر تحریم ها بر شرکت های مالی، تجاری، کشتیرانی و 
بیمه، محدودیت های پرداخت های بین المللی و کسب و 
کارهای خارجی به شدت کاهش یافته است.عاوه بر دارو 
و تجهیزات پزشکی، شرکت ها و تأمین کنندگان بین المللی 
از فروش نرم افزارهایی برای مدیریت و نظارت بر درمان 
بیماران، مانند نرم افزارهای مورد نیاز برای مدیریت دوز 
داروی بیماران سرطانی خودداری می کنند. محدودیت های 
مالی، تحریم های ثانویه و ابهام، پیچیدگی و عدم قطعیت 
در مورد تعیین مواردی که از تحریم ها مستثنی هستند 
و مواردی که می توان آنها را »دو منظوره« )یعنی برای 
استفاده غیرنظامی و نظامی( در نظر گرفت، تعدادی از 
رشته های پزشکی و بخش هایی در ایران، از جمله پزشکی 
هسته ای و رادیو داروسازی را با تأثیر مستقیم بر بیمارانی 
که چنین درمان های تخصصی را دریافت می کنند، تحت 
تأثیر قرار داده است. خانم دوهان عنوان می دارد که کلیه 
اقدامات یک جانبه علیه ایران، اتباع و شرکت های ایرانی 
که بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد اعمال 
شده و استفاده از آنها را نمی توان به عنوان اقدام متقابل یا 
اقدام تافی جویانه مطابق با قوانین بین المللی توجیه نمود، 
باید لغو شوند.همجنین تاکید دارد که کلیه محدودیت های 
موجود در تجارت، پرداخت های مالی و تحویل غذا، دارو و 
تجهیزات پزشکی، آب، بهداشت، ارتباطات و حمل ونقل، 
قطعات یدکی، بذر، کود و همچنین کالاها و خدمات 

جهت نگهداری و توسعه زیرساخت های حیاتی، که برای 
برخورداری ایرانیان از حقوق بشر ضروری تلقی می شود را 
حذف کنند.گزارش گر ویژه از دولت ایالات متحده آمریکا 
می خواهد تا وضعیت اضطراری ملی در مورد ایران را که با 
هنجارهای میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی سازگار 

نیست، متوقف نماید.
نکته اساسی آن است که گزارش خانم دوهان یک گزارش 
رسمی بین المللی است که ماهیت تروریسم دارویی و 
بهداشتی غرب علیه ایران را اشکار می سازد. در این شرایط 
پیگیری حقوقی گزارش خانم دوهان در مجامع جهانی به 
جای دلبستن به مذاکره باغرب، می تواند راه سریع تری 
برای لغو تحریم ها و تامین داروهای بیماری های خاص و 

نیز تامین مواد اولیه برای تولید کنندگان دارو باشد. 

افزایش هزینه ها از کجا آمد؟
هر چند که در مباحث بالا گفته شد، نقش تحریم ها و 
فشار خارجی را در کاستی ها و تورم ها نمی توان نادیده 
گرفت اما سخنان متولیان امر از بهداشتی ها گرفته تا 
مسئولان اقتصادی دولت با واژگانی همچون قاچاق بالای 
دارو، لزوم پیوستن به اف ای تی اف برای مراودات بانکی و 
اعتمادسازی، مذاکره مستقیم با آمریکا برای لغو تحریم ها 
و... بیشتر به آدرس های غلطی شباهت که اصل موضوع را 
به حاشیه برده است. نگاهی بر وضعیت داروی کشور نشان 
می دهد که بخشی از آن وارداتی است و بخشی نیز مواد 
اولیه آن از خارج وارد می شود لذا تامین ارز از مولفه های 
مهم داروست. سیاست های ارزی دولت چهاردهم با 
طراحی همتی وزیر اقتصاد و فرزین رئیس بانک مرکزی 
حکایت از آن دارد که عما ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی کم رنگ شده است در عین آنکه حذف ارز نیمایی 
یا همان دلار کانال ۴۰ هزار تومان و ایجاد ارز مبادله ای 
کانال ۶۰ هزار تومان که آقای وزیر اقتصاد تا ۷۳ هزار 
تومانش را معقول دانسته، موجب شده تا عما هزینه های 
تولید و زنجیره تامین افزایش یابد در عین آنکه نرخ ارز 
آزاد را نیز به کانال ۸۰ هزار تومان رسانده است. در شرایط 
این چنینی از یک سو قاچاق به صرفه است و از سوی دیگر 
نیز تولید کننده با چالش تامین ارز و مواد اولیه مواجه 
می شود در عین آنکه همزمان نیز صادر کنندگان هر آنچه 
در داخل هست از سیب زمینی و میوه جات گرفته تا 
کالاهای اساسی و مواد اولیه را صادر و درامدهای کانی 
کسب می کنند. آنچه در باب چالش های زنجیره تامین باید 
به آن توجه داشت وضعیت ارزی کشور است که حاصل 
سیاست های تکراری و شکست خورده وزیر محترم اقتصاد 
است که نتیجه آن را در تورم افسار گسیخته، کمبود 

کالاها، افزایش قاچاق، می توان مشاهده کرد. 
در این شرایط به نظر می رسد اصاح رویه ارزی و بازگشت 
نرخ ارز به قیمت های گذشته، پیگیری حقوقی گزارش 
خانم دوهان و دل نسبتن به اف ای تی  اف ها و مذاکره 
راهکار مقابله با این وضعیت از جمله در حوزه دارویی 
باشد. ادعای افزایش پوشش های بیمه ای نیز دردی از این 
درد دوا نخواهد کرد چرا که اولا بخش عمده ای از جامعه 
بیمه تکمیلی ندارند، ثانیا بسیاری از اقام دارویی از لیست 
حمایت بیمه خارج هستند و ثالثا پزشکان و داروخانه ها 
زیر بار بدقولی های بیمه ها نمی روند و در نهایت آنچه 
پوشش های بیمه ای برای ثروتمندانی می شود که توان 
پرداخت هزینه های بیمه تکمیلی را دارند و سایر اقشار 
جامعه بازهم از خدمات درمانی و دارویی محروم می مانند. 

نگاهی بر آنچه این روزها در بازار دارو می گذرد 

از گزارشی  که مغفول ماند تا پیامدهای دلار همتی

مدیرکل دفتر امور سبزی ها و گیاهان جالیزی وزارتخانه 
اعام کرد: با توجه به افزایش قیمت سیب زمینی و 
تقاضای برخی ذی نفعان، واردات این محصول با درنظر 
گرفتن الزامات بهداشتی و قرنطینه ای برای تعادل 

قیمت، صورت گیرد.
حسین اصغری اعام کرد: با توجه به کمبود عرضه سیب 
زمینی از انبارها و سردخانه ها به دلایل مختلف، مقرر 
شده سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از محل ذخایر 
خود نسبت به تامین و عرضه این محصول در میادین 
میوه و تره بار شهرداری اقدام کند. اصغری در همین 
حال گفت: همچنین مقرر شده با توجه به افزایش قیمت 
سیب زمینی و تقاضای برخی ذی نفعان، واردات این 
محصول با درنظر گرفتن الزامات بهداشتی و قرنطینه 
ای برای تعادل قیمت، صورت گیرد.وی برآورد کرد برای 

فصل زمستان امسال نیز درکشت استمرار سال زراعی  
جاری ۱۷۰ هزار تن سیب زمینی تازه از مناطق جنوبی 
کشور برداشت و به بازار عرضه شود. اصغری درعین حال 
تصریح کرد: برآوردها نشان دهنده این است که حدود 
۱.2 میلیون تن سیب زمینی انباری در استان های 
همدان، اصفهان، اردبیل، زنجان، چهارمحال و بختیاری، 
کردستان، خراسان، فارس و سایر استان های  تولید 
کننده موجود است که مصرف ۴ ماه کشور را پوشش 
می دهد. وی گفت: تولید سیب زمینی در فصل بهار نیز 
به قدر کفایت انجام خواهد شد و بنابراین مشکلی برای 
تامین این محصول وجود ندارد. وی در باره تولید سیب 
زمینی در سال زراعی گذشته یادآور شد: تولید سیب 
زمینی در کشور در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰2 حدود 

5.۴ میلیون تن بوده است.

واردات سیب زمینی برای تنظیم قیمت بازار
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با 
تاش و پیاده سازی اقدامات شاخص و نوآورانه کارکنان 
این مجتمع در ۱۰ ماه سال جاری ۱۶5 میلیارد 

مترمکعب گاز به خط سراسری تزریق شد.
 غامعباس حسینی افزود: کارکنان پالایشگاه های 
۱۳ گانه پارس جنوبی در راستای تولید حداکثری و 
پایدار گاز در فصل زمستان تمام توان خود را به کار 
گرفته اند و بر همین اساس روزانه نزدیک به ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز در پالایشگاه های مجتمع تولید 
می شود.وی با اشاره به رشد 2 درصدی تزریق گاز 
به شبکه سراسری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
یادآورشد: ۷۳ درصد از تولید گاز سبد انرژی کشور 
مربوط به مجتمع گاز پارس جنوبی است .حسینی 
ادامه داد: محصولات تولیدی مجتمع گازی پارس 

جنوبی نقش اثر گذاری در تامین آرامش و آسایش 
شکوفایی  و  انرژی  امنیت  همچنین  و  هموطنان 

اقتصاد کشور دارد.
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: 
امسال بیش از دو میلیون تن بوتان، سه میلیون تن 
پروپان، یک و نیم میلیون تن اتان، 5۰۰ هزارتن گوگرد 
دانه بندی شده و 2۰۱ میلیون بشکه میعانات گازی در 

این مجتمع تولید شده است .
حسینی گفت: در ۱۰ ماه سال جاری ۱2۷ میلیون 
و 2۱۷ هزار بشکه میعانات گازی از این مجتمع به 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس ارسال شد.مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: در بازه زمانی یادشده 
سه میلیون 5۰۰ هزار بشکه میعانات گازی نیز به 

پتروشیمی نوری ارسال شده است.

تزریق ۱۶۵ میلیارد مترمکعب گاز پارس جنوبی به خط سراسری

درحالی که شرکت کرسنت به تازگی بر توقیف اموال ایران در خارج متمرکز شده 
که تهران با مسکوت گذاشتن پرونده فساد متهمان این پرونده، دستِ خود را 

برای ابطال حکم محکومیت بسته است.
به گزارش فارس، »کرسنت«، عزم، جزم کرده تا پول های بلوکه شده و دارایی های 

ایران را از آنِ خود کند؛ رسانه های مالزیایی اخیرا به این موضوع پرداخته اند.
اختاف کرسنت و شرکت ملی نفت ایران به یک قرارداد خرید و تامین گاز 
)GSPC( بازمی گردد که در 5 اردیبهشت ۱۳۸۰ )2۰۰۱( به امضا رسید و بر 
اساس آن شرکت ملی نفت ایران قرار بود گاز طبیعی را به مدت 25 سال، از سال 
2۰۰5 به این شرکت اماراتی تحویل دهد اما به علت فساد و شرایط نامطلوب 
قیمت گذاری از اجرای آن خودداری کرد؛ این موضوع باعث شد »کرسنت 
پترولیوم« در سال 2۰۰9 درخواست داوری بین المللی کند و در نهایت ایران به 

پرداخت جریمه محکوم شود.
یکی از مهم ترین ایرادات قرارداد کرسنت، قیمت گذاری آن بود که بسیار ارزان تر 
از سایر قراردادهای مشابه در سطح منطقه و بازار جهانی بود. به عنوان مثال، 
قیمت گاز در قرارداد کرسنت تنها ۱۷.5 دلار برای هر هزار متر مکعب بود، در 
حالی که قیمت گاز در قرارداد مشابه با ترکیه ۸۴ دلار برای هر هزار متر مکعب 
بود.حکمی که شرکت ملی نفت تاش کرد با استناد به علت رد صاحیت 2 داور 

هیئت داوری یعنی لوران اینس )داور فرانسوی( و چارلز پونسه )داور سوئیسی( از 
 Federal( مسیر دادگاه سوییس به چالش بکشد اما دیوان عالی فدرال سوئیس
Supreme Court of Switzerland(، درخواست شرکت ملی نفت ایران 

برای ابطال رای داوری بین المللی را غیرقابل قبول دانست.
اکنون، شرکت کرسنت به سراغ 2.۷ میلیارد دلار از دارایی ایران نزد بانک 
سرمایه گذاری اسامی اول )First Islamic Investment Bank( که به 
علت تحریم ها قابل  دسترسی نیست، رفته و در تاش برای دریافت تاییدیه 
دادگاه برای دسترسی به این منابع مالی ست.دادگاهی در آمریکا هم در 
سال 2۰2۳ دسترسی به 2.۷5 میلیارد دلار از دارایی های شرکت ملی 
نفت ایران برای شرکت کرسنت مجاز اعام کرد. در انگلیس هم، ساختمان 
 شرکت ملی نفت ایران در سال 2۰2۴ به مبلغ ۱۰۰ میلیون پوند به حراج 

گذاشته شد.

چندی پیش، ساختمان دیگری متعلق به شرکت ملی نفت در روتردام هلند 
مصادره و به فروش گذاشته شد.هرچند دولت ایران این توقیف دارایی ها را 
محکوم کرده و آن را سیاسی دانسته و شرکت ملی نفت ایران همچنان در 
دادگاه های مختلف این احکام را به چالش می کشد اما این قرارداد پرحاشیه 
که در زمان تصدی بیژن زنگنه در وزارت نفت منعقد شده، نه تنها مناقشات 
داخلی و خارجی زیادی برای ایران ایجاد بلکه خسارات سنگینی نیز بر کشور 

وارد کرده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اسبق نفت، مسعود میرکاظمی در این رابطه 
گفته که یکی از راه های ابطال قرارداد، کشف فساد در آن قرارداد است و در مورد 
این پرونده این کار در حال انجام بود اما با سمت گرفتن متهمان این پرونده در 
دولت یازدهم ما نتوانستیم ادعایمان را در دادگاه ثابت کنیم.در دوران دولت های 
نهم و دهم، ایران با کشف فساد در قرارداد کرسنت، توانست پیگیری حقوقی در 
دیوان داوری بین المللی انجام دهد و ادعاهای خود را در محاکم بین المللی به 
اثبات برساند.اما با شروع به کار دولت یازدهم، روند پرونده به ضرر ایران تغییر 
کرد چراکه شرکت کرسنت ادعا کرد، درحالی ایران فساد در این قرارداد را مطرح 
می کند که بیژن زنگنه در راس وزارت نفت قرار گرفته و افرادی که در این پرونده 

نقش داشتند، در وزارت نفت به سمت های مدیریتی رسیده اند.
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